[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от « 26 »  февраля  2021 г. № 33  -па

	г. Няндома

О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

 от 24 декабря 2018 года № 282
Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 26 октября 2018 года № 1295, пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава Няндомского района, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 24 декабря 2018 года № 282 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования» следующие изменения:

1.1. В пунктах 1-3:

- слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;
- слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области».
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и направление детей в образовательные организации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования детей»:
- в наименовании слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;

- по тексту слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области».
- по тексту слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;
- в пункте 55 слова «постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 ноября 2018 года
№ 57 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», её органов, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников» заменить словами «постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 ноября 2018 года № 57 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, её органов, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников».

1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области»:

- в наименовании слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;
- по тексту слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;
- по тексту слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;
- в пункте 46 слова «постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»  от 12 ноября 2018 года
№ 57 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», её органов, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников» заменить словами «постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 ноября 2018 года № 57 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, её органов, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников».

1.4. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области
»:
- в наименовании слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;

- по тексту слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;

- по тексту слова «муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального района Архангельской области»;
- в пункте 49 слова «постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 ноября 2018 года
№ 57 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», её органов, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников» заменить словами «постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 ноября 2018 года № 57 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Няндомского муниципального района Архангельской области, её органов, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	И.о. главы Няндомского района
	                              О.Н. Похватная

	Исполнитель:

Консультант  Управления образования

администрации Няндомского района

	    Е.В.Медведева

	   «   »            2021 г

	Согласовано:

	Начальник Управления образования

администрации Няндомского района

	         Н.Г. Панфилов

      «   »           2021 г

	Заведующий правовым отделом Правового Управления администрации Няндомского района

Заведующий отделом организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского района

А.Н. Слепышева

«     »  июня 2017 г

	            А.А. Изотова

«     »         2021 г

	           К.И. Кудлаева

       «__»         2021 г

[image: image1.jpg]